Hadria, sive Adria, Atri. V. E. Aptutii, Ducatus titulo illustris, sed A. Theatino, in regno Neapolitano. Hadria item, à qua dictum volunt mare Hadriaticum, V. E. Venetia antiquissima, sub Arvennate, à paucis nunc piscatoribus incolitur.

Hadrianopolis, nostris Adrianopoli, Turcis Endrem, urbs Thraciæ, sita ad confluentes Marizæ, seu Hebrei, & fluviorum Timsæ & Hadriæ: qui simul deinde suum cursum in mare Ægæum deflectunt.]

Hædrobolum, i. ἀσπόθωλος. Bdelli genus est nigrum, & in offas concretum, nascens in Arabia, India, Media, & Babylone, quod in sacra vino perfundi solebat, ut esset odoratius. Dictum hadrobolum, à glebarum crassitudine. Nam ἀσπόθωλος crassum & plenum appellant. Vide Plin. lib. 12. cap. 7. & Diose. lib. 1.

Hadrōphærum, ἀσπόθωλος. Nardi genus, à folii amplitudine itaatum, quemadmodum aliud genus minimo folio microsphaerum, & rursus aliud quod mediocri est folio, Mesophærum est appellatum. Author Plin. lib. 12. cap. 11.

Hæbudes, αἴσθαδαι. Insulae sunt numero quinque inter Caledoniæ, quæ hodie Scotia dicitur, & Thulen insulam. { Fünf inseln zwischen Schottland und der insel Thule gelegen. } Solinus, A Caledoniae promontorio Thulen petentibus, bidui navigatio: inde excipiunt Hæbudes quinque numero. Et paulo post, Secundam à continentem situationem Orcades præbent, quæ ab Hæbudiis porrò sunt septem dierum, noctiumque totidem cursu.

Hæc, femininum. Vide Hic, hac, hoc.

Hædvs, i. sive, ut alii scribunt, hædus, est foetus capriæ. { יְהִי הַדָּה. ἀσπόθωλος. GALL. Un chevreau. ITAL. Capretto. GERM. Ein geiß, ein geiße. HISp. Cabrito, hijo de cabra è cabron. ANGL. A kidde. } Qui per diphthongum scribunt, videri volunt dictum esse hædum αἴσθαδαι, hoc est, à testiculis. Alii vero qui per & scribunt, à lingua Sabina ejus originem petunt. Illi enim hædum dicebant, quod Romani dicunt foedum. Virg. 1. Eclog.

Sic canibus catulos similes, sic matribus hædos.

Ovid. 13. Metam.

tenebro laſcivior hædo.

¶ Hædus ex Ambracia optimus. Gell. cap. 16. lib. 7.

Hædulus, Hædillus, & Hædiculus, diminutiva. { εἴσθαδος. GALL. Un chevreau. ITAL. Picciolo capretto. GERM. Ein gitzin. HISp. Pequeño cabrito. ANGL. A little kidde. } Plaut. in Asin. Dic igitur me tuum passerculum, gallinam, coturnicem, agnellum, hædillum. Juven. Satyr. 11.

E tiburtino veniet pinguisimus agro

Hædulus.

Hædinus, a. um, quod est ab hædis. { εἴσθαδος. GALL. De chevreau. ITAL. Cosa de capretto. GERM. Geißin, gitzin. HISp. Cosa de cabrío. ANGL. Of a kidde. } ut, Cato hædina, quæ est ex hædo. Et hædinæ pelliculae. Cicero. pro Murena, Atque ille homo eruditissimus, ac Stoicus, stravit pelliculis hædinis lectulos Punicanos.

Hædiliā, sunt hædorum stabula. { εἴσθαδος. GALL. Estable à laura. ITAL. Le stalle de capretti. GERM. Ein geiß oder geißhal. HISp. Donde se acogen los cabritos. ANGL. Stalles for kidde. } Quaratione etiam dicuntur Ovilia, quod in his ea animalia conuantur. Horat. 1. Carm. Ode 17.

Nec virides metuunt colubros,

Nec Martialeis hædilia lupos.

Ubi Acton, hædilia, septa hædorum: per continens, id quod continetur, συντεχθεῖσα.

¶ Hæma, αἴσθαδος, languis: unde sunt quedam voces etiam Latinis scriptoribus usitatae; ex quibus scqq.]

Hæmachiæs, αἴσθαδος. Gemma ex achata generibus, sanguinei coloris. Plin. lib. 37. cap. 10.

Hæmagogus, αἴσθαδος, sanguinem ducens.]

Hæmatinon, αἴσθαδος. Vitri genus totum rubens, non pellucidum, ex quo escaria vasa veteres conficiebant. Dictum hematitium, quod sanguineum, quod sanguinis colorem referret. Plin. lib. 36. e. 26. Ita & tinctura genere obsidianum, ad escaria vasa, & totum rubens vitrum, atque non translucens, hematiton appellatum.

Hæmatites, αἴσθαδος. Lapis est durissimus, rubore adeo saturo, ut niger videatur: coti tam tam attritus, rubedinem manifestam ostendit sanguinis colori simillimam. Quatuor ferè enumerantur hematites differentiae, duitie tantum dilinctorum, & colore magis, inquit, nigricantes

nigricante. Optimus tamen est, teste Dioscoride, qui friabilis est, & in quedam quasi fila potest secari. Nomen habet δαντής, & hoc est, à sanguine, vel quod totus concreto sanguini similis sit, vel quod coti madefactæ attritus, facultatem habeat sistendi sanguinis. Vide Galen. lib. 9. simp. medic. Dioscor. de materia medic. lib. 5. & Plin. lib. 36. cap. 16.

Hæmatopodæ, αιγαλούρονδες. Aves Ægypto peculiares, muscis præcipue vescentes, ternisque insistentes digitis. Hæmatopodes dictæ à sanguineo crurum colore. Habent enim crura prælonga, caque rubentia, teste Plin. lib. 10. cap. 46. & 47. Quanquam ibi in omnibus ferè exemplaribus, corruptæ, ut atbitror, pro hæmatopode, himantopodem legimus, quod Latinè loriopedem interpretari possumus, quo nomine quidam Æthiopiz populi commemorantur à Plin. lib. 5. c. 8. Hæmodes, teste Pompon. lib. 1. Mons est Lycia.

Hæmōn, οὐνος, Thebanus juvenis, qui quin amore incredibili Antigonem Ædipi & Jocastæ filiam deperit, ad eū tumulum mortem sibi concivit. Fuerat autem Antigone jussu Creontis (qui vetuerat cadavera Græcorum inhumari) jugulata, quod Polynicem fratrem mortuum noctu sepelire voluisse. De hujus adolescentis morte, vide Statium in Thebaid. & Propert. lib. 2.

Quid non Antigones tumulo Baetius Hamon? &c.

Hæmonia: vide Æmonia.

Hæmoptœcius, αιγωλεῖος, qui sanguinem spuit, per guttam reddit. Hæmorrhægia, εἱμορrhægia, est copiosus immoderatusque sanguinis effluxus. {αιγωλεῖα. GALL. Flux de sang. ITAL. Flusso de sangue. GERM. Ausflussung/ausfluss des bluts. HISP. Camaras de sangre. ANGL. A fluxe of blood. } Fit autem (teste Galen. lib. de sympt. differ. tribus ferè modis, ex vasorum videlicet ruptura, vel ex erosione corundem, vel ex nimia apertione orificio in venis. Nonnunquam ex nimia sanguinis tenuitate, quum videlicet sanguis magnam copiam se totu humoris habet admistam.

Hæmorrhœa, αιγωλοῦ, sanguinis profluviu: αιγωλέω, sanguinis profluvio labore. }

Hæmorrhöis, {αιγωλοῦ. ANGL. A kind of pestiferous serpent. } Serpentis pestiferi genus est, cuius mortu sanguis omnis effluit è corpore, unde & nomen habet: αιγωλοῦ enim sanguinem significat, πόσο fluxus. Lucan. lib. 9.

Impressit dentes hamorrhœis aspera Tullio.

Dicitur etiam Hæmorrhœa. Plin. lib. 33. cap. 117. Mustum serpentibus aduersatur maximè hæmorrhœis & salamandæ. Est etiam hæmorrhœis { חַמְרָה kapholim, חַמְרָה techorim. GALL. Hemorrhoides, flux de sang, caquesangue. ITAL. Il male chiamato morbo, quando si va sangue. Blutfluss so da kommt aus den adern hindern am after. HISP. Fluxo del sangre, almorranas de sangre. ANGL. A disease in the fundament called hemorrhoides or piles. } Genus morbi, quod inter sedem nascitur, immaturi mori specie, quum oratione venarum juxta anum, tanquam ex quibusdam capitulis turgent, & sanguinem fundunt: quod & in ore vulvæ fœminarum incidere consuevit. Vide plura apud Cels. lib. 6. cap. de Hamorr.

Hæmus, οὖς Æmus, αιγωλοῦ, rex Thraciæ potentissimus, qui Rhodopen Strymonis fluvii filia duxit uxorem. Hi in tantam arrogantiam elati sunt, ut Hæmus se esse Jovem, Rhodope Junonem prædicarent, seque ut deos adorari juberent. Qua insolentia Jupiter indignatus, eos in montes commutavit. Ovid. 6. Metam. Est item Suidas, si ut aliis videtur, Æmus mons Thraciæ vasto jugo procumbens in Pontum: cujus excelsitas sex millibus passuum subitur. Opidum habuit in vertice Aristatum. Plin. lib. 4. cap. 11. In Pontum quidem vergit mons Hæmus, exterius ejus spatii magnitudine ac sublimitate superans, mediæque Thraciam dividens. Strabo lib. 7. Existimat Polybius ex ejus vertice utrumque mare cerni, Ægæum & Adriaticum. Id quod Strabo, ob ingens intervallum, falsum probat. Sententiam tamen Polybii sequitur Mela. Nomen ei inditum ab Æmo Boreæ & Otithryiæ filio. Author Steph. de urbib. Servius in illud Georg.

Æmathiam & latos Hami pingue scere campos, tradit montem esse Thessalia. Sed hoc dixisse putatur, quia Thessaliā à Thracia Hæmus dividit. In eadem est sententia idem Servius in illud 2. Georg.

O qui me gelidis in vallis Hami

Sifat.

Liv. 4. decad. lib. 10. montem describit. Vide Hæmus.

Hæreditas: vide Hæres.

Hærō, es, si, sum, ab αἰγίῳ. Adhæteo, rei alicui insideo & conjunctus sum. { ράτης datāk, ιππος neccáz, ἀπλουγι, συμφοιμη. GALL. Tenir contre, être joint à quelque chose, & y tenir. ITAL. Essere stretamente congiunto & unito. GERM. Hängen/Haben. HISP. Llegarse à alguna cosa. ANGL. To cleave or stick. } Virg. 2. Æneid.

Hærent paretibus scata.

Et quoniam qui in aliqua re dubitant, non moventur, ideoque hærete, ac suspensi esse videntur: factum est ut hæretere aliquando ponatur pro dubitare, & anticipitem esse. { ηστι παν, τάλης talák, αὐθιβάλης, δαρεῖς. GALL. Douter, ITAL. Dubitare. GERM. In zweifel hangen. HISP. Dudar. } Terent. in Eunuch. Hæreco, quid faciam. Cic. in Antonium, Hærebat nebulo, quod se verteret non habebat. Quandoque simpliciter est manere, vel insidere. Terent. in Heeyr. In te hætet omnis culpa. Virg. lib. 4.

Multa viri virtus animo, multisque recursus,

Gencis honoris: hærent insixi pectori vultus,

Ovid. Eleg. 4. lib. 3. Trist.

Hæret, & ante oculos forma.

Idem Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Vultibus illa illis tanquam presentibus hæret;

Idem Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Vidimus in glacie pisces hæreto ligatos.

Circa aliquid hætere. Quintil. lib. 1. cap. 7. Non obstant hædisciplinae per eas cunctibus, sed circa illas hærentibus. Plaut. Capt. sc. 3. Calepini Pars I.

a. 3. Maximas rugas incepi, hæreo. Idem Men. sc. 1. a. 3. Immeti the in concionem, ubi dum ego hæreo, &c. Idem Psend. sc. 5. a. 1. Octisa hæc res est, hæret hoc negotium. Hæret apud meretricem, pro eam perditissime amare, non posse ab ea disjungi. Idem in Epid. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

Sentit amans sua damna furens, tamen hæret in illis.

Item Suet. in Aug. cap. 71. Circa libidines hæsit (i. purgare se non potuit.) { Aqua hæret. Proverb. Cic. 3. Offic. Dicit ille quidem multa multis locis, aqua hæret, ut aiunt. Significat Cicero Epicurum parum secum in disputando constare, seque ipsum involvere, dum ea quæ dicit hic, pugnat cum iis quæ dixit alibi, atque ita quasi fluctuare, neque in solido consistere. Translatum ab oratorum elegydra: ut eum in aqua hærete dicamus, qui se, distillata jam aqua, tamen è causa non potest expedire. } Hujus verbi composita sunt Adhæreo, Cohæreo, Inhæreo, de quibus suis locis.